Esclarecemos ainda que todos os requisitos legais e regulamentares foram observados no
processo, conforme a documentação comprobatória já anexada nos autos.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 30.274.265,39

O custo estimado anual da contratação é de R$ 30.274.265,39 (trinta milhões, duzentos e setenta e quatro mil, 
duzentos e sessenta e cinco reais e trinta e nove centavos), conforme detalhado na Planilha de Custos e Formação 
de Preços:

Grupo Item Especificação CATSER
Uni. de 
Medida

Quant. Salário base
Valor 
Unitário

Valor Mensal Valor Anual

I

1
Assistente 
Administrativo I

5380 Posto 53 R$ 2.574,38